
 

DELIBERAZIONE N.12 CD/2023 DEL 30/01/2023 

 

OGGETTO: ADOZIONE PIAO 2023/2025. 

Il Consiglio Direttivo, nella riunione del 30/01/2023, riunitosi in modalità mista, così costituito: 

 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  VicePresidente X*  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X*  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)  X*  

Carolina De Vincenzo Componente X  

Laura Di Florio  Componente X*  

Federico Di Renzo  Componente X*  

Paola Di Rocco Componente  X 

Antonella Giordano  Componente X  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente X*  

Paolo Scarano Componente X*  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.) X*  

Giovina Vincelli Componente  X 

                *: in collegamento telematico 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 

 
VISTI 

- il DLCPS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni 

- il DPR n. 221/50 

- la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

- la legge 3/2018 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali nonché 

disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero della 

salute”; 

-  



 
VISTO l’art. 6 del D. Legge n. 80 del 9 giugno 2021, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, convertito con modificazioni in legge n. 113 del 6 agosto 2021 e ss. 

mm., e nello specifico il comma 1, ai sensi del quale è previsto in capo alle Pubbliche Amministrazioni di cui 

all’art. 1, co. 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, l’adozione di un Piano Integrato di Attività e di 

Organizzazione (di seguito PIAO); 

VISTO l’art. 6 c. 2 e 4 del D.L n.80 del 9 giugno 2021, ai sensi del quale sono stabiliti i tempi di pubblicazione del 

PIAO;  

VISTO il D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 recante “individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 

Piano integrato di attività e organizzazione” (GU Serie Generale n.151 del 30-06-2022) ai sensi del quale, all’art. 1 

c.1, è statuito che sono soppressi, in quanto assorbiti nelle apposite sezioni del Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO), gli adempimenti inerenti ai piani indicati nel medesimo articolo;  

VISTO il decreto 30 giugno 2022, n. 132 recante “definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 

organizzazione” (GU Serie Generale n.209 del 07-09-2022) ex art. 6 ai sensi del quale sono stabilite modalità 

semplificate di redazione del PIAO per le amministrazioni con meno di 50 dipendenti; 

VISTO l’art. 13, c. 1, del citato decreto 30 giugno 2022, n. 132, il quale sancisce a far data dal 1° luglio 2022, la 

creazione di un Portale dedicato al Piano integrato di attività e amministrazione denominato “Portale PIAO” 
funzionale per le P.A. all’adempimento dell’obbligo di caricamento e pubblicazione del piano stesso;  

CONSIDERATO che, a seguito di Nota circolare n. 2/2022 del 11/10/2022 del Dipartimento della Funzione 

Pubblica, l’OMCeO di Campobasso con deliberazione n. 124/CD/2022 del 12/10/2022 delegava, quale “Referente 

PIAO”, il dipendente dott. Simone Marchionni ad agire per conto dell’Amministrazione nel caricamento della 

documentazione relativa al PIAO nel relativo “Portale PIAO”; 

PRESO ATTO della documentazione allegata relativa al PIAO ed agli obblighi di pubblicazione connessi;  

 

con votazione espressa all’unanimità dei presenti, 

 

DELIBERA 

 

 di prendere atto che i provvedimenti di programmazione e pianificazione redatti, approvati e resi disponibili da 

questo Ente alla data del 31/01/2023 nell’apposita sezione “Anticorruzione e trasparenza”, confluiscono e 

costituiscono parte integrante, così come sancito dalle disposizioni di cui in premessa, del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

 

 di approvare l’allegato schema (All. 1) che definisce il contenuto del PIAO 2023/2025; 

 

 di prendere atto che la sopraindicata ed allegata documentazione, come approvato dalla presente Deliberazione, 

sarà pubblicata attraverso la piattaforma dedicata accessibile al seguente link https://piao.dfp.gov.it/; 

 

 di dare atto che il PIAO sarà soggetto ad aggiornamento annuale. 

 

 

                                IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

                        Dott.ssa Michela Musacchio                                                        Giuseppe De Gregorio                                           

https://piao.dfp.gov.it/


 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

 

All. 1 

 

 

Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 

Triennio 2023-2025 
 

Approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di 

Campobasso nella seduta del 30/01/2023 con Delibera n.12 

 

 

PREMESSA 
 

Il Piano è stato redatto in modalità semplificata ai sensi dell’art. 6 del DM 24 giugno 2022. 

Il presente Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) dell’Ordine dei Medici Chirurghi e 

Odontoiatri della Provincia di Campobasso è adottato, ai sensi del DL 80/2021 convertito, con 

modificazioni, dalla L 113/2021 e smi, con le modalità semplificate previste per le PA con meno di 

cinquanta dipendenti previste dall’art. 1, co. 3, del DPR 81/2022 “Regolamento recante 

individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e 

organizzazione” e nel rispetto degli adempimenti stabiliti dall’art. 6 del Decreto 24/06/2022 del 

Ministro per la Pubblica Amministrazione, adottato di concerto con il Ministro dell’Economia e 

delle Finanze. 

Il PIAO è aggiornato annualmente entro il 31 gennaio. 

 

Versione 1 – PIAO triennio 2023-2025 - Approvata dal Consiglio Direttivo con delibera n.12 

nella seduta del 30/01/2023. 

 
Il PIAO sarà pubblicato nella sezione “Trasparenza” del sito dell’OMCeO di Campobasso: 

https://www.ordinedeimedici.cb.it/trasparenza-2/ il 31/01/2023 – e trasmesso al Dipartimento della 

Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, co. 4, del DL n. 

80/2021 e smi, attraverso la piattaforma dedicata accessibile al seguente link https://piao.dfp.gov.it/ 

 

 

 

 

 

 



 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

 

 

SCHEMA 
 
SEZIONE 1. ANAGRAFICA  

 
Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Campobasso  

Via Mazzini, 129/A 86100 Campobasso  

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005950706  

Codice IPA: odmcd_cb  

Codice Univoco Ufficio: UFFXDH 

Numero di telefono: (+39) 0874 69177  

E-mail: info@ordinedeimedici.cb.it 

Pec: info.cb@pec.omceo.it  

Sito Internet: www.ordinedeimedici.cb.it 

Presidente e legale rappresentante: Dott. Giuseppe De Gregorio 

Numero iscritti al 01/01/2023: 1935, 1 STP attiva 

Numero dipendenti al 31/12/2022: 3 

 

 
SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE  

 

Sottosezione Valore Pubblico  Non prevista per gli Enti con meno di 50 

dipendenti.  

 

Sottosezione Performance  Ai sensi dell’art. 2, comma 2 bis del D.L. n. 

101/2013, convertito con la legge di 

conversione 30 ottobre 2013, n. 125 gli Ordini 

non sono tenuti ad applicare la normativa 

prevista dal D.Lgs. n. 150/2009 in materia di 

performance (cfr. in tal senso FNOMCeO 

Comunicazione n. 13 del 31.01.2014).  

 
Sottosezione Rischi Corruttivi e 

Trasparenza  

Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza 2023/2025 

Delibera N. 11/CD/2023 del 30/01/2023, 

https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-

content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-

la-Prevenzione-della-Corruzione-e-

Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-

Integrita-2023-25.pdf 

 

https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf


 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO  

 
Sottosezione Struttura Organizzativa  Vedi Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza 2023/2025, 

https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-

content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-

la-Prevenzione-della-Corruzione-e-

Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-

Integrita-2023-25.pdf 

 

Sottosezione Organizzazione del Lavoro 

Agile  

L’Ordine dei medici chirurghi e degli 

Odontoiatri di Campobasso non è dotato di 

POLA  

 

Sottosezione Piano Triennale dei 

Fabbisogni del Personale  

Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 

2023-2025 Delibera N. 07/CD/2023 del 

12/01/2023 

https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-

content/uploads/2023/01/PIANO-

TRIENNALE-FABBISOGNO-DEL-

PERSONALE-2023-2025.pdf 

 

Sottosezione Formazione del Personale  Vedi Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza 2023/2025 

https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-

content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-

la-Prevenzione-della-Corruzione-e-

Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-

Integrita-2023-25.pdf 

 

 

SEZIONE 4. MONITORAGGIO  

  

Il monitoraggio del PIAO sarà effettuato secondo le modalità stabilite da ANAC relativamente 

alla sottosezione “Rischi Corruttivi e Trasparenza”. 

 

 

 

https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/PIANO-TRIENNALE-FABBISOGNO-DEL-PERSONALE-2023-2025.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/PIANO-TRIENNALE-FABBISOGNO-DEL-PERSONALE-2023-2025.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/PIANO-TRIENNALE-FABBISOGNO-DEL-PERSONALE-2023-2025.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/PIANO-TRIENNALE-FABBISOGNO-DEL-PERSONALE-2023-2025.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf
https://www.ordinedeimedici.cb.it/wp-content/uploads/2023/01/Piano-Triennale-per-la-Prevenzione-della-Corruzione-e-Programma-Triennale-per-la-Trasparenza-e-Integrita-2023-25.pdf

